[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2017                                                                                       № 282
поселок Южный

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании пункта 4 статьи 12 решения Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 21.12.2017 № 190-56/3 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2018 год»,                           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный» (прилагается).
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет во вкладке «Документы» раздел «Нормативно-правовая документация 2017».
3. Признать утратившими силу с 01 января 2018 года:

- постановление главы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 29.01.2009 № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный»»;
- постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 15.08.2013 № 287 «Об установлении размера месячных должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный»»;

- постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 10.09.2014 № 287 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 15.08.2013 № 287 «Об установлении размера месячных должностных окладов

работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный»».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района Г. А. Черпаченкову.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                          А.А. Сивоконь

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района
от 22.12.2017 №282
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный»
1. Общее положение
Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный» (далее - Положение) разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда
1. Оплата труда работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный», состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (приложение к Положению). Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

3. При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. К дополнительным выплатам относятся:
3.1. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда — в размере до 150% должностного оклада, порядок выплаты, и конкретный размер которой, определяются работодателем;

3.2. Премии по результатам работы (размер премии не ограничивается и выплачивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты которых определяется работодателем;

3.3. Ежемесячное денежное поощрение — размер 1,5 должностного оклада, порядок выплаты которых определяется работодателем;

3.4. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 4-х должностных окладов, порядок выплаты которых определяется работодателем.

4. Работникам муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный» производятся иные выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и иными нормативными актами.

5. При формировании фонда оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный» сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

5.1. Ежемесячные надбавки за сложность и напряженность труда — в размере 18-ти должностных окладов;

5.2. Премии по результатам работы – в размере 24-х должностных окладов;

5.3. Ежемесячного денежного поощрения — в размере 18-ти должностных окладов.
5.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи — в размере 4-х должностных окладов.

6. Работодатель имеет право перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными пунктом 5 настоящего раздела.
Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                          А.А. Сивоконь

Приложение к Положению об оплате
труда работников муниципального
бюджетного учреждения по физическому
развитию и спорту Южно-Кубанского
сельского поселения «Спорткомплекс
Южный», утвержденному

постановлением администрации Южно-
Кубанского сельского поселения
Динского района

от 22.12.2017 №282
Размеры должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения по физическому развитию и спорту Южно-Кубанского сельского поселения «Спорткомплекс Южный»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1.
	Директор
	5 619,00

	2.
	Инструктор по спорту
	2 816,00

	3.
	Сторож
	1 783,00

	4.
	Уборщик территории
	1 783,00

	5.
	Уборщик служебных помещений
	1 783,00

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                           А.А. Сивоконь